[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 11.03.2012 № 519
   г. Череповец
О внесении изменений в постановление
главы района от 14.10.2008 № 991
«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Профилактика преступлений
и правонарушений в Череповецком
муниципальном районе на 2009-2012 годы»

В целях повышения эффективности мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений                                 и правонарушений в Череповецком муниципальном районе на 2009-2012 годы», утвержденной постановлением главы района от 14.10.2008 № 991                (с последующими изменениями), а также в связи с организационно-штатными изменениями, произошедшими в органах государственной власти и управления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Череповецкого муниципального района от 14.10.2008 № 991 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Череповецком муниципальном районе на 2009-2012 годы»:

1)  пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Прокофьева А.В.»;

2)  в паспорте Программы:
позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Исполнители
Программы
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений района;

Межмуниципальный отдел МВД России «Череповецкий» (далее–ОВД) <*>;

управление образования Череповецкого муниципального района;

Филиал по Череповецкому району ФКУ УИН УФСИН России по Вологодской области (далее–филиал ФКУ УИН УФСИН России) <*>;
МБУЗ «Череповецкая центральная районная поликлиника»;

МБУ «Редакция газеты «Сельская новь»;

прокуратура Череповецкого района <*>;

межрайонный отдел Управления федеральной службы

Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков  по Вологодской области (далее - ОФСКН) <*>;

отдел УФСБ России по Вологодской области

в гор. Череповце и Череповецком районе) (далее–ФСБ) <*>;

КУ ВО «Центр занятости населения Череповецкого района» <*>;
Межрайонный отдел Управления Федеральной миграционной службы России по Вологодской области в городе Череповце (далее – МРО УФМС) <*>;

органы местного самоуправления поселений;
администрация Череповецкого муниципального района (далее–администрация района).

                                                                                                                   »;
позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы
и источники финансирования
Программы
	2741 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;
2009 г. - 1011 тыс. руб.; 2010 г. - 560 тыс. руб.;
2011 г. - 675 тыс. руб.; 2012 г. - 495 тыс. руб.

                                                                                                                   »;
3) в тексте раздела IV «Перечень и описание программных мероприятий» слова «милиции» заменить словами «полиции» в соответствующих падежах;
4) в пункте I «Общие организационные мероприятия» раздела                        4 «Перечень и описание программных мероприятий»:
строку 1.3. изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Выделение денежных средств на частичную компенсацию за отопление, освещение, проезд на общественном транспорте и услуги сотовой связи участковым уполномоченным полиции, проживающим в сельской местности
	2009-2012 годы
	900
	300
	300
	300
	-
	Администрация

района,

администрации сельских поселений

                                                                                                                                »;

строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по разделу

	920
	320
	300
	300
	-

                                                                                                                                »;
5) в пункте II «Предупреждение беспризорности, безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних» раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий» в строке 2.7. исключить слова «Администрация района»;
6) в пункте VI «Предупреждение терроризма и экстремизма» раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий» в строке 6.12. исключить слова «Администрация района»;

7) в пункте VII «Предупреждение преступлений и правонарушений                              в общественных местах» раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий»:
в строке 7.3. исключить слова «Администрация Череповецкого района»;

пункт дополнить строкой 7.6. следующего содержания:

«

	7.6.
	Приобретение и монтаж систем видеонаблюдения (с возможностью фиксации изображения) в муниципальных учреждениях района, расположенных в наиболее криминогенных местах,             а также в местах массового пребывания граждан, в целях внедрения технических средств для обеспечения правопорядка  и общественной безопасности, оперативного реагирования           на проявления экстремизма
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	200
	Администрация

района

                                                                                                                               »,

 строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по разделу

	590
	60
	60
	210
	260

                                                                                                                               »;
8) строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по Программе

	2741
	1011
	560
	675
	495

                                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить                               на заместителя главы района по социальным вопросам Прокофьева А.В.
Глава района                                                                                        Л.Н. Родичев